
Maga juoda knygelė
Viena Kalifornijos moteris savo neįprastų elgesiu sukėlė visos 

’apylinkės nusistebėjimę.Kielcvienę kartę, atėjusi į krautuvę ar į kino 
teatrę,ji išsitraukdavo iš rankinuko juodę, knygelę ir kažkę užsira­
šydavo .

"Ar Jūs kas kartę pasižymite,kę perkate?” pagaliau kažkas jos 
paklausė.

"Ojne," ji atsakė. ’’Vedu tik sęrašę visę prabangos dalykę, 
kuriuos perku,kaip pav. ,kvepalę,cigarečių. ir panašię dalytę."

"Ir kam Jums tas sąrašas reikalingas?" įdomu buvo paklausėjui.
"Mat,yra toks reikalas," atsakė ponia? "matau,kad esu pilna 

savimeilės ir mėgstu visokį ištaigingumą,tuo tarpu kai pasaulyje 
yra tiek daug vargo.Turiu tę sęrašę ir kai tik nusiperku kę nors 
savo malonumams, tuojau tiek pat išleidžiu labdarybei, našlaičiams 
ir ligoniams.”

Toji ponia išmoko savaip žvelgti į pasaulio skurdę.Labai tai 
yra gražu,nes vieno asmens kančios yra visę mūsę kančios.

”... Žnonijos troškimas yra meilė” (Aleksandras Pope).
* ** * Viešpatie,padaryk,kad visur ir visuomet rūpinčiaus tais,kurie 
patekę į vargą.

Šis Sekmadienis (spalię 21 d.) yra MISIJŲ SEKMADIENIS.Meldžia­
mės ir iš naujo pasiraginame remti katalikę misijas,kurios su dide­
liu pasiaukojimu vedamos įvairiuose pagonię kraštuose .Misi ję reika­
lams šiandien bus skiriama pirmoji šv.Mišię rinkliava. PAMALDOS 
šv.Juozapo bažnyčioje prasideda 10,30 vai.

Kitas Sekmadienis (spalię 28 d.) - KRISTAUS KARALIAUS ŠVENTĖ. 
Iškilmingos pamaldos prie išstatyto švč.Sakramento bus 6 val.vak. 
Po šv.Mišię bus pasiaukojimas Švč.Jėzaus Širdžiai ir trumpa susi­
telkimo valandėlė.- Išpažinčię bus klausoma nuo 5 vai.vale.

"Paskutinis spalio sekmadienis yra šventė nepaprasto karaliaus, 
kuriam nereikia iškilmingo sosto, o tik mūsę širdies, kur i am nereikia 
lankstaus pataikavimo,o nuoširdžios nesuvaidintos meil^.Toje šventė­
je nesirenkam deklamuoti pagyrą: "Atėjom štai,karaliau,ir puolę 
prieš Jūsą Šviesybės šviesą veidę linkime daug sveikatos.Karaliau,tu 
gyvuoki” Ne,mes susirenkame tik nuolankiai paprašyti: "Ateik,Kara­
liau,pas mane į mano širdį,ir sustiprink žmogaus kelyje! Be Tavęs 
nebūtą nė manęs.*.'. Budėkime,kad kartais,žemiškąją karūną blizgesio 
apakinti',nepamirštame nusilenkti prieš erškėtinę išganymo karūnę. 
Būkime visuomet verti Kristaus' Karaliaus viešnagės,ir mūsą širdis 
tetampa nuolatinė Jo karališkoji buveine." (Antanas Sužiedėlis)

1



52

Adelaidės LIETUVIŲ CARITAS šį šeštadienį (spaliu 20 d.) kviečia 
vyrus į taikę. - pigia kaina Lotethalio miške prisipjauti stulpelių, 
kurie tu s reikalingi savy, sklypų aptvėrimui .Tuo tarpu renkamos aukos 
Poilsio Namų- statymui . \

Parapijos lankymas vėl "bus tęsiamas nuo spalių 23 d.vakarai'.
PADĖK A. Adelaidės Moterų Sekcija š.m.spalių mėn.14 d.suruošė 

daiktu loterijų,kuri dėka mūšy mielų tautiečių nuoširdaus' prisidėjimo 
laikytina pavykusi. Šia proga nuoširdžių padėkų reiškiame: l)Daiktų ir 
pinigy aukotojams? 2)Aukų rinkėjams? 3)Loterijos losėjoms?pralaimėju­
slėms ir laimėjusiems? 4)Visoms ir visiems savo darbu prisidėjusioms 
prie loterijos suruošimo .

Kadangi dar yra like nemažai vertingų f anty? lo tori j a dus "baigiama 
ateinantį sekmadienį (spaliy 21 d.) tuoj po pamaldų. ALB MOTERŲ SEKCIJA.

A.L.S.KLUBAS "VYTIS” š.m.spaliy m.21 d.NATIONAL PARKE ruošia 
G E G U Ž I N Ų. Prie National Parko varty Bus vienas K .luto žmogus? 
kuris nurodys gegužinės vietų.

Traukiniai iš Adelaidės į Belair stotį išeina: 13slo vai.,14,10 v.? 
13?10 v. Iš Belair i Adelaidę išeina: 16?15 v.?16?58 v.?18?03 v.,18?32 v. 
19,50 v.ir 20,45 v. KLUBO "VYTIS" VALDYBA.

VAJUS LIGONIAMS ŠELPTI. A.L.B.Adelaidės Apylinkės Valdyta skeltia 
piniginį vajy Vokietijoje esantiems ligoniams ir ten į vargę, patekusiems 
lietuviams šelpti. Vajus užtruks nuo š.ra.spaliy 14 d.iki lapkričio 11 D. 
imtinai.

Mieli tautiečiai, nenumokime ranka į šį kilnų tikslų. Neužmirškime, 
kiek daug pageltos mums tuvo suteikta,kai mes gyvenome Vokietijoje ke­
lis pokarinius metus. 0 pagelta mums tuvo tada reikalinga, ir mums pa­
dėjo per įvairias organizacijas ne tik lietuviai, tet įvairiausių tauty 
geraširdžiai asmenys. Datar raus prašo sušelpti ne svetimtaučiai, tet 
mūšy troliai lietuviai? kurie ne dėl savo'kaltės? tet dėl ligos dar 
kenčia ta skurdę,kurį mes, atvykę į Australiję, jau senai pamiršome. 
Datar, tudamas laimingesnėje padėtyje, padėk savo mažiau laimingiems 
troliams ir sesėms Vokietijoje.

Aukas galite prisiysti tokiu adresu: Box 1296 L, G.P.0.,Adelaide, 
arta įteikti kiekvienom Apylinkės Valdytos nariui. Vajaus metu,tažny- 
čios salėje, prieš ir po pamaldy, tudės Valdytos narys? kuriam galėsite 
įteikti savo aukas. A.L.B.ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBA.

TAUTIEČIUI P.JONUI VANAGUI, parašiusiam Lotethalio miesto istoriję 
ir suorganizavusiam muziejų, pagertti, LOBETHALYJE,Centennial Hall,š.m. 
lapl<ričio ra.16 d. ruošiamas didžiulis K 0 N C E R T A S. Jo pradžia 
8 val.vak. Iš lietuviy pusės koncerte dalyvaus p.V.Šimkaus vadovaujamas 
"Lituania" choras, p.B.Lapšienės vedama tautinių šokiy grupė ir gal kai 
kas iš mūšy solistų. - Pakvietimus galima gauti pas p.B.Dičiūnę.

Scientologas ponas V.MORKYS savo katinetę perkėlė į naujų tūtų: 
Elizateth House,606 kambarys,šeštas augštas,231 North Terrace,Adelaide. 
Susitarti galima nuo pirmadienio iki šeštadienio 11 - 12 vai.ar priva­
čiai. Jo gyvenamas tūtas lieka tas pats.

ADELAIDĖS LIET.SAVAITGALIO MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETAS ruošia linksmų 
Š I U P I N Į,kuris įvyks š.ra.spalių m.28 d.3 vai .p .p .AUSTRALIA HALL, 
Angas St.,Adelaide.-Programoje dalyvauja: Pulgis Andriušis,P.Pusdešris, 
J.Venslovavičius,J.Neverauskas,L.Pakalnis,A.Grigonis ir jaunesnieji. 
Bilietų kaina 4 šil.Moksleiviams 2 šil.Bilietai gaunami pas Komiteto 
narius ir Bažnyčios salėje. TĖVŲ KOMITETAS.

Kun.P.Jatulis,Archtishop*s House, West Tee., ADELAIDE, S .A. (LA 3551)
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